21.04.2017Г. № 23-III ГД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Слюдянское муниципальное образование
СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений
 в Правила благоустройства на территории
 Слюдянского муниципального образования

     В целях создания условий для устойчивого развития территорий муниципальных образований, создания условий для планировки территорий муниципальных образований, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствие с п. 20 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 31 Градостроительного Кодекса РФ от 29.12.2004 Зг. № 190-ФЗ, п. 20 ст. 10 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 30.09.2016 г. № RU 385181042016001, Дума Слюдянского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства на территории Слюдянского муниципального образования:
1.1. Пункт 3.2.2.2 изложить в следующей редакции: «Запрещено размещение средств наружной рекламы, в том числе выносной, некапитальных нестационарных сооружений мелкорозничной торговли, бытового обслуживания и питания, остановочных павильонов, туалетных кабин в местах, не отведенных для организации мест уличной торговли, на стоянках автотранспорта, пешеходных дорожках, тротуарах, на проезжей части автодорог.»
1.2. Пункт 8.5.3 изложить в следующей редакции: «Запрещена расклейка газет, афиш, плакатов, различного рода объявлений и реклам, кроме специально установленных стендов.
Очистку от объявлений опор уличного освещения, цоколя зданий, заборов и     других сооружений обязаны проводить лица, осуществившие несанкционированную расклейку. В случае, если лицо, осуществившее расклейку, не установлено, очистку проводит лицо, организация, предприятие, чья продукция, услуги, площади рекламируется.»
2. Опубликовать данное решение в газете «Славное море» или в приложении к данному периодическому изданию и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Слюдянского

муниципального образования

В.Н. Сендзяк

Председатель Думы

Слюдянского муниципального образования

А.В. Тимофеев